ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

18.01.2023                                                                                                     11/7/6-02-1

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области философии

этики и религиоведения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: доцент Сунами А.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: профессор Шиповалова Л.В., профессор, Маковецкий Е.А.,

доцент Львов А.А., ассистент Глебова С.В., профессор Богатырев Д.К., доцент

Шевелева Д.А., профессор Шестаков В.А.

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении индивидуальных планов работ аспирантов 1 года

обучения.

2. Об утверждении Программ подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре.

1. СЛУШАЛИ:   Об утверждении индивидуальных планов работ аспирантов 1 года

обучения.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. представил индивидуальные планы работ аспирантов,

поступившие из Учебного управления. Комиссия рассмотрена научную

составляющую ИПРА.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам обсуждения и на основании поступивших

материалов утвердить планы работ следующих аспирантов 1-го года обучения:

Научная специальность 5.10.1. Теория и история культуры, искусства:

Ван Чао

Го Тинтин

Ли Ваньюэ

Романюк Анастасия Владимировна

Сюй Вэйкай

Ян Чэньбэй

2

Пэн Чэнь

Научная специальность 5.7.3. Эстетика:

Болотнова Елена Вадимовна

Научная специальность 5.7.7 Социальная и политическая философия:

Домнинский Павел Анатольевич

Научная специальность 5.7.2. История философии:

Закрошвили Нино Вахтанговна

Черных Андрей Александрович

Научная специальность 5.7.1. Онтология и теория познания:

Козин Трофим Владимирович

Якусик Софья Алексеевна

Научная специальность 5.7.6. Философия науки и техники:

Ларина Елена Дмитриевна

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Программ подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. представил Программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре. Научная комиссия рассмотрела научную

составляющую Программ.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2022 и 2023 гг. по следующим научным

специальностям:

5.7.1. Онтология и теория познания

5.7.2. История философии

5.7.3. Эстетика

5.7.4. Этика

5.7.5. Логика

5.7.6. Философия науки и техники

5.7.7. Социальная и политическая философия

5.7.8. Философская антропология, философия культуры

5.7.9. Философия религии и религиоведение

5.10.1 Теория и история культуры, искусства

Председатель научной комиссии                                            Сунами А.Н.

3

Секретарь научной комиссии           Хохлова Ю.И.